será de carácter obligatorio y puesto a disposición por el equipo que figura como 

“local”. 

El balón de juego para la categoría Prebenjamin será de la talla tres (3), el oficial 

marcado por la RFFM (Kromex), con una circunferencia entre cincuenta y siete y medio 

y sesenta y medio (57,5-60,5) centímetros y un peso de entre doscientos ochenta y 

cinco y trescientos quince (285-315) gramos, y cuyo uso será de carácter obligatorio y 

puesto a disposición por el equipo que figura como “local”. 

REGLA III. LOS/AS JUGADORES/AS 

1.- El partido será jugado por dos equipos compuestos por siete (7) jugadores/as cada 

uno, uno de los cuales actuará como portero/a.

[...]

número sean necesarios para que pueda ascender el campeón de los grupos de 

la división inferior y para que, una vez consumados los ascensos de PRIMERA 

de Benjamín, el grupo de PREFERENTE de Benjamín quede constituidos para 

la Temporada 2022/2023 en un máximo de doscientos ocho (208) equipos (16 

grupos de 13 equipos cada uno). 

 PRIMERA BENJAMÍN (sin definir) 

 ASCENSOS. - Ascenderá de PRIMERA de Benjamín a PREFERENTE de 

Benjamín tantos como sean necesarios para cubrir las plazas de descenso en 

Preferente Benjamín, que son los 4 últimos clasificados.